Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

П Р И К А З

20.09.2021 г.                               № 184

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в образовательных организациях

Шкотовского муниципального района

Согласно плану МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального

района, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников

(далее – Порядок), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации № 678 от 27.11.2020 г., Методическими рекомендациями по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году и на

основании приказа министерства образования Приморского края № 23а-1113 от

17.08.2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в образовательных учреждениях Шкотовского муниципального района в

период с 16.09.2021 года по 29.10.2021 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в образовательных учреждениях Шкотовского муниципального района

(приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить организацию олимпиад согласно Порядку, в том числе с

использованием платформы «Сириус.Курсы».

3.2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

3.2. Организовать проверку работ учащихся в двухдневный срок после проведения

олимпиады.

3.3. Обеспечить объективность проведения школьного этапа олимпиады путем

присутствия наблюдателей из числа   представителей общественности, аккредитованных

в качестве общественных наблюдателей в 2021 году.

3.3. Сформировать отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по форме (приложение 2) и предоставить в отдел мониторинга и развития

образования Шкотовского муниципального района в срок до 30.11.2021 года.

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.И. Калугину, начальника

отдела мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района.

Директор                         И.Ю. Тарасенко

Приложение № 2

к приказу № 184

от 20.09.2021 г.

Отчет

об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2021 – 2022 учебном году.

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/22 учебном году
Образовательная

организация
Общее

количество

обучающихся

в 4-11

классах

Школьный этап

Кол-во участников (чел.)* Кол-во победи-

телей

Кол-во призёров

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким

предметам, учитывается 1 раз.

№ Предмет Количество участников Кол-во

участников

с ОВЗ

(указать
класс)

4

кл.

5

кл.

6

кл.

7

кл.

8

кл.

9

кл.

10

кл.

11

кл.

кол-во

призеров

кол-во

победителей

1 Литература
2 Математика
3 Право
4 Физика
5 Экономика
6 Русский язык
7 Биология
8 Экология
9 Английский

язык

10 Информатика
11 География
12 Химия
13 Обществознание
14 ОБЖ
15 История
16 Технология
17 Астрономия
18 Искусство
19 Физическая

культура

ИТОГО

Данные о количестве обучающихся 4-х классов – участниках школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

Предмет Количество

участников (чел.)

Количество

победителей (чел.)

Количество призёров

(чел.)

Математика

Русский язык

Всего*

*Обучающийся, принявший участие в олимпиаде по 2 предметам, учитывается 1

раз.

	ПРИКАЗЫВАЮ